
N:o 1 2022
perjantai
17.06.2022

Turun Punkalaidun-seura r.y.
Laitumelainen
ISSN 1456-7245

60v
juurille

Hyvää kesää yhdistyksen jäsenille
ja lukijoille.

Tässäkin lehdessä taas
rappari roiskii.
Puhheenjohtajalla on asiaa.
Onnitteluja.
Muisteluita 60-vuoden
ajalta,  ym.ym.



2

       TURUN PUNKALAIDUN-SEURA R.Y.

hallitus ja huvitoimikunta 2022

puh.joht. PEKKA VIRTANEN
puh: 040 -5910576

varapuh.joht. SIRPA SUVINEN
puh: 040 596 3696

sihteeri LAURI PITKÄNEN
puh: 044  5457275

rah.hoit. LAURI PITKÄNEN
puh: 044 545 7275

sekä  muina jäseninä:

LIISA NIEMELÄ puh: 040 - 836 5557
ANTTI KOSKENTAKA               puh: 040 - 595 2789
MATTI LEHTINEN puh: 050  - 547 1784
VIRPI   PITKÄNEN puh: 044  - 271 8970
MIRJA HELIN puh: 050 - 348  9313

varalla:
RAUNO KOSKI puh: 040 - 546 6009
JUHA RISTIMÄKI puh: 050 - 0788 012

huvitoimikunta:

AIMO HAKANEN puh: 050 - 518 2781
JUKKA SAARINEN puh: 050 - 300 0772
PEKKA VIRTANEN puh: 040 - 591 0576
JUHA RISTIMÄKI puh: 050 - 0788 012

kunniapuh.joht:
KULMALA RAUNO puh. 0400 - 826332
PEKKA VIRTANEN puh: 040 - 5910576
toiminnantarkastajat:
OSMO KALMARI puh: 0400 - 215219
varalla
KATRIINA SYRJÄLÄ puh: 040 - 748 2486

PUHHEENJOHTAJANPUHHEENJOHTAJANPUHHEENJOHTAJANPUHHEENJOHTAJANPUHHEENJOHTAJAN
PALSTAPALSTAPALSTAPALSTAPALSTA

Olemme eläneet historiallisia het-
kiä niin Euroopassa kuin
Suomessakin. Itänaapurimme
harhainen johtaja on osoittanut
valtaa ja mahtia hyökäten päät-
tömästi veljeskansansa kimp-
puun. Aiheuttaen  Ukrainassa jär-
jetöntä tuhoa ja kaaosta siviilien
keskuudessa.

Nyt näyttää sota jatkuvan. Uusia

uhreja tulee. Myös heitä, jotka
itkevät pitkään isäänsä, äitiänsä,
puolisoaan ja lapsiaan.  Vuo-
sikymmeniksi on veljeskansan
keskuuteen kylvetty viha. Vaiku-
tus ulottuu elämän loppuun. Jää
vain tyhjyys ja selitämätön kai-
puu.

Suomalaiset, ja niin myös Ruot-
salaiset, todella heräsivät tästä
Venäjän sotavyörystä. Kansan-
edustajat yksituumaisesti päät-

tivät avata Nato-portin.

Suomen historiiaan jää
päivämäärä 17.5.2022, jolloin
ulkoministeri allekirjoitti Nato-
hakemuksen. Prosessi on vielä
kesken, mutta eiköhän tämä
päätös tässä Euroopan tilantees-
sa ollut oikea ja etene määrän-
päähän lähiaikoina.

Historian havinaa on myös koti-
seutuseurassamme. 60 vuotta on
siitä jo kulunut, kun yhdistyksen
perustava kokous pidettiin
15.5.1962 Turun Konepäällys-
töyhdistyksen kerhotiloissa Puu-
tarhakadulla. Läsnä oli 41
punkalaitumelaista. Seura rekis-
teröitiin ja yhdistysrekisteriin
jätettiin ilmoituskaavakkeet
17.8.1962.

Ilmoitus saapui Helsinkiin
Oikusministeriöön 24.8.1962 ja
ministeriössä tehtiin päätös yh-
distyksen merkitsemisestä yh-
distysrekisteriin ja allekirjoitet-
tiin 26.10.1962.

Suomessa tapahtui 50-/ 60-luvun
vaihteessa merkittävä yhteiskun-
nallinen rakennemuutos. Elinkei-
norakenne muuttui maatalous- ja
metsätyövaltaisesta yhteiskun-
nasta teollisuus- ja palveluyhteis-
kunnan kautta tämän päivän
tietoyhteiskuntaan.

Rakennemuutoksen keskeisiä
ilmenemismuotoja oli väestön
siirtyminen maaseudulta kau-
punkikeskuksiin ja myöskin vuo-
sikymmenten takaisina pahimpi-
na työttömyysaikoina Ruotsiin.

Tämä rakennemuutos kosketti
laajalti koko Suomen maaseutua.
Niinpä Punkalaidunkin kuului
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menettäjien joukkoon.

Leveämmän leivän perään
jouduttiin lähtemään maailman
“turuille”. Hieman myöhemmin
isot ikäluokat lähtivät opiskele-
maan varsinkin yliopistokau-
punkeihin. Suurimmat muut-
tovirrat suuntautuivat pääkau-
punkiseudulle, mutta yllättävän
suuri joukko asettui myös tänne
Turun seudulle.

Yhdistyksen perustanut suku-
polvi, joka oli joutunut muut-
tamaan synnyin- ja kotiseudul-
taan oli säilyttänyt kuitenkin vah-
vat sukulaisuus- ja tunnesiteet
Punkalaitumelle. Varmaan
yhteinen tausta on ollut yhtenä
perusteena sille, että luonnikas
kotiseutuseura, Turun Punkalai-
dun seura, perustettiin suuren
kaupunkimuutoliikkeen aikoihin
myös tänne Turkuun. Jo aikai-
semmin oli perustettu Helsingin
Punkalaidun seura, minkä toi-
minta hiipui melko pian.

Seuran toiminta, varsinkin alku-
aikoina, on varmaan omalta os-
altaan edesauttanut kaupunkiin
muuttaneiden sopeutumista uu-
teen yhteisöön ja antanut heille
tutun verkoston uudessa ympä-
ristössä.

Kotiseutuseuramme sääntöjen
mukaan tarkoituksena on toimia
Turussa ja sen lähiympäristössä
asuvien, punkalaitumelaisiksi it-
sensä tuntevien yhdyssiteenä.
Pidetään kiinteää yhteyttä koti-
seutuun ja vaalitaan sen pe-
rinteitä. Järjestetään esitelmä-,
keskustelu- ja viihdytystilai-
suuksia, sekä retkeilyjä ja juhlia.

Kuusi vuosikymmentä seuran
toimintaa aina sieltä yhteiskunta-

murroksen ajoilta tähän kasvavan
hyvinvoinnin päivään pitää sisäl-
lään monelle elintärkeää “juuri-
hoitoa” synnyin- ja kotiseudulle.

Meille on tärkeää tuntea mennei-
syytemme, ne juuret, joista olem-
me kasvaneet ja saaneet vaikut-
teita elämämme varrelle.

Olen monesti “pruukannut”
sanoa, että me Turun puolen lai-
tumelaiset olemme ottaneet au-
raksi kotiseudulle oman
seuramme, millä pidämme
polkua auki jokilaakson kujille ja
poluille.

On vuosien varrella aina tuntu-
nut hyvältä tavata entisiä
punkalaitumelaisia täällä maail-
malla ja toimia yhteisesti heidän
kanssaan kotiseutuseurassa. O-
lemme jo kuusi vuosikymmentä
pystyneet vaalimaan punkalaitu-
melaisuutta ja sen kulttuuria sekä
perinteitä Turun puolen laitume-
laisten keskuudessa. Pitäjä-
seuramme on monille enään ai-
noa yhdysside kotiseudulle.

Olen myös tuonut monesti esille,
että toiminta tällaisessa kotiseu-
tuseurassa antaa sellaista mieli-
hyvän tunnetta, jota ei aina osaa
edes hahmottaa.

Tällaisten seurojen toiminta on
hyvin usein kiinni muutamasta
sitkeästä ja tulisieluisesta hen-
kilöstä, jotka vapaaehtoisesti ja
voimia säästämätä jaksavat
ylläpitää tätä yhteysverkostoa ja
järjestää tilaisuuksia, retkiä, ja
mahdollisuuksia osallistua erilai-
siin tapahtumiin sekä Turussa että
entisellä kotipaikkakunnalla.

Haluankin tässä esittää nöyrim-
mät kiitokset näistä vuosikym-
menistä Turun Punkalaidun seu-
ran toimintaa pyörittäneille ja
Teille aktiiviselle jäsenistölle.

Kiitokset esitän myös kotiseudun
yhteisöille hyvästä yhteistyöstä.

Toivon myös, että nykyinen nuo-
rempi sukupolvi löytäisi tälläi-
sestä kotiseututyöstä virikettä
elämäänsä, vaikka yhdistystoi-
minta nykyisin Suomessa on hii-
pumaan päin.

Kiitos ja hyvää kesää!

P. Virtanen

Puhheenjohtaja

Turun Punkalaidun-

60v
seura.ry

Turun Punkalaidun-seura ry 60v

Keskikesän valossa on
aina tehty taikoja. Kaivo,
kenkä ja käki kertovat
rakkaus-elämästä.

Tyttö läiskii reisiään vieraan
pojan vihdalla. He saavat
niin monta lasta kuin lehtiä
jää reisiin.

Kun juhannusyönä kerää
seitsemän yrttiä tai kukkaa
ja pistää ne tyynyn alle, nä-
kee unessa tuelvan morsia-
men tai sulhon.
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Juuret kotiseudunJuuret kotiseudunJuuret kotiseudunJuuret kotiseudunJuuret kotiseudun
mullassamullassamullassamullassamullassa

Sanotaan, että ihminen, joka ei
tiedä, mistä on kotoisin, ei ole
mistään kotoisin. Omat juurensa
on hyvä tietää ja tunnistaa. Se luo
tiettyä tukevuutta omilla jaloilla
seisomiseen. Punkalaitumen Sa-
nomien entinen päätoimittaja
Lauri Helariutta kuvaa tätä
hienosti runossaan “Vanha kylä”:

Vaan juures jos syvällä siellä

kotipeltojen mullassa on,

niin viettävälläkin tiellä

on askele horjumaton.

Turun Punkalaidun seura on teh-
nyt ansiokasta kotiseututyötä jo
kuuden vuosikymmenen ajan.
Monet ovat ne jutut, joita
Punkalaitumen Sanomissa on
seuran työstä ja toiminnasta jul-
kaistu. Paikallislehden toimi-
tuskunnalle seuran aktiiviset
toimijat ovat vuosikymmenten
kuluessa tulleet tutuiksi. Me ar-
vostamme seuran toimintaa, ja on
ollut hieno havaita, että tunne ar-
vostuksesta on molemmin puo-
linen.

Suomessa alkoivat sodan jälkeen
maaltapaon vuodet. Ilmiö näkyy
myös Punkalaitumen väestötilas-
tossa kouriintuntuvasti. Vuonna
1950 pitäjässämme oli asukkaita
8 035, mutta vuonna 1970 enää
5 593. Viisivuotiskaudella 1965–
1970 väkiluku laski lähes tuhan-
nella henkilöllä. Kaupungit ja
työ, sekä tietysti koulutuspaikat,
ohjasivat muuttoliikettä.

Kotiseutu eli kuitenkin vahvana
poismuuttaneissa. Turun Punka-
laidun seuran perustaminen

vuonna 1962 on tästä yksi osoi-
tus. En tiedä, kuinka juurettomik-
si perustajat tunsivat itsensä teh-
dessään päätöksen seuran toimin-
nan aloittamisesta 60 vuotta sit-
ten, mutta ainakin he halusivat
aktiivisesti vaalia kotiseutuhen-
keä myös uudella kotikonnullaan.

Punkalaitumen Sanomat on voi-
nut toimia tärkeänä siteenä
monelle paikkakunnalta pois
muuttaneelle. Tästä kertoo edel-
leen se, että yli puolet lehden le-
vikistä jaetaan Punkalaitumen
ulkopuolelle. Turun seutu on yksi
keskeisistä levikkialueistamme
tänäkin päivänä. Vaikka media-
alan digitalisaatio on ollut voi-
makasta, juuri paikallislehteä
halutaan edelleen lukea paperi-
versiona. Näin ovat monet luki-
jat kertoneet, kun heiltä on tie-
dusteltu, haluaisivatko he lukea
mieluummin painettua vai
näköisversiota lehdestä. Paikal-
lislehteen liittyy sen sisällön
lisäksi selkeästi perinteikkyyden
leima. Sitä lupaamme vaalia jat-
kossakin.

Juhlivan seuran puheenjohtaja
Pekka Virtanen on jo useamman
vuoden ajan toivonut, että Turun
suunnalla kotiseutuseuran toi-
mintaan lähtisi mukaan myös
nuorempaa sukupolvea. Tämä
viesti on tärkeä seuran toiminnan
jatkumisen kannalta. Viisasten
kiveä toiveen toteuttamiseksi on
kuitenkin äärimmäisen hankala
löytää. En edes itse osaa antaa
vastausta siihen, miten innostaa
mukaan nuoria toimijoita.

Nykyään yhteydenpito koti-
seudulle on huomattavasti hel-
pompaa kuin vaikka vielä
parikymmentä vuotta sitten, pu-
humattakaan yhdistyksen perus-
tamisajoista. Nykyään sosiaali-

nen media takaa sen, että kotiseu-
tu on kännykän näytön hipaisun
päässä. Samalla tavalla lähellä
ovat kotiseudulla asuvat suku-
laiset ja ystävät. Myös matkusta-
minen vaikkapa Turusta
Punkalaitumelle käy huomat-
tavasti helpommin, kuin vuonna
1962.

Helppous ei ole silti este kotiseu-
tutyön tekemiselle. Päinvastoin,
se luo työlle yhä monipuolisem-
pia mahdollisuuksia. Monesti
vain tuntuu siltä, että omat juuret
ja kotiseutu alkavat kiinnostaa
ihmistä vasta, kun hän saavuttaa
kypsän iän, ja opinnot sekä
elämän ruuhkavuodet ovat
jääneet taakse. Silloin on aikaa
katsoa myös taaksepäin. Tämän
olen huomannut myös oman it-
seni kohdalla, vaikka olen
huomattavasti vahvemmin histo-
ria- ja kotiseutuorientoitunut kuin
keskimääräinen suomalainen.
Tätä ajatusta vasten on syytä
toivoa, että kotiseutuhenkisiä ak-
tiiveja seuran toimintaan saadaan
myös jatkossa.

Punkalaitumen Sanomat töräyt-
tää satakuntalaisen karhun tuohi-
torvesta onnittelufanfaarin Turun
Punkalaidun seuralle sen 60-vuo-
tisen toiminnan kunniaksi!
Tapaamme jatkossakin yhdistyk-
sen erilaisissa tapahtumissa,
kuten kesällä Särkässä vanhojen
kuntolaisten kokoontumisessa.

Arvokkaasta työstä teitä kaikkia
yhdistyksen toimijoita kiittäen,

Juha Aro

päätoimittaja

Punkalaitumen Sanomat
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Näin tosa työläisten juhlasa,
meinaaan vappuna, kotiseutuseu-
ran pitkäaikaisen puhheenjohta-
jan. Siinä tuli ilmi, että yhdristys
täyttää tänä vuonna jo 60 vuotta.
Keskustelusa selvisi, että mää
olin jo vuosia ennen kuin puh-
heenjohtaja liittyny Turun puolen
laitumelaisten seuraan.

Muisteltiin seuran alkuaikoja ja
kuinka 60 -luvulla maailma oli
hieman toisen näköistä. Monikin
oli Laitumen mettäkulmilta läh-
tenyt töiden perrään tänne suu-
reen kaupunkiin. Linjabiilillä
tultiin. Koko omaisuus oli pa-
haisesa matkalaukusa. Kämpät
oli kiven alla ja jossakin suku-
laisten tai tuttavien nurkisa vie-
tettiin ensimmäiset viikot ja
kuukaudet. Arpavoitolta tuntui,
jos sattui saamaan vuokrattua ali-
vuokralaiskämpän rintamamies-
talon yläkerrasta.

Monen laitumen pojjaan ensim-
mäinen työpaikka oli Aurajoen
rannasa Cricfhton-Vulcanin te-
lakalla. Setävainajan myötävai-
kutuksella mää pääsin Puolimat-
kan Armaksen työmaalle sekaho-
mmiin.  Moni Laitumen tytöistä
aloitti työuransa Turun toiseksi
suurimman työnantajan Turun
Verkatehtaan palveluksesa.

Kylä se oli aluksi melko
yksinäistä, kun ei kapungista
kettään muita tuntenu ku muuta-
man työkaverin ja jonkun kotiky-
län pojjaan tai tytön.

Kun Varpulan Joukon ja Kiviko-
sken Maurin puuhaama kotiseu-

tuseura saatiin perustettua. Oli
mukava mennä seuran tapahtum-
miin ja rientoihin sammuttam-
maan koti-ikävää. Kuinka kodik-
kaalta tuntui kuulla sitä aitoa lau-
lavaa Punkalaitumen murretta.
Mieleen on jäänyt ne vauhdikkaat
pikkujoulut, joisa parhaimmill-
aan oli yli 200 juhlijaa ja sääri-
luun päätä lyötiin lattiaan ku
Jokisen Kalevi pruukas sannoo,
meinaan tanssimisesta. Kerho- ja
hupi-iltoja pikkujoulujen lisäksi
järjestettiin.

Seura järjesti 60-luvulla Vartio-
laan tansseja ja Turusta oikein
mentiin linjabiilillä kotiseudulle
entisiä tuttuja tapaamaan. Seuran
puuhamiehet ja naiset hoitelivat
soittajiksi Turkulaisia orkesterei-
ta kuten Pauli Sojakan suosik-
kiorkesteri, Orkesteri Cuapita,
suuri “Laivasto-vierailu” Turun
Laivaston Soittokunnan tanssit
sekä nuorison suosikit Granada
Syndikaatit saivat Vartiolan täy-
teen tanssijoita.

70 -luvun alussa järjestettiin
Vartiolaan jopa kevät- ja kesä-
asujen muotinäytös kotipitäjän
liikkeiden toimesta. Näytöksellä
oli yleisömenestys.

Nykyisen seuravetäjän kansa ih-
meteltiin, mistä 70 -luvulla seura-
toimintaan tuli vuosien tyh-
jäkäynti. Olikohan sitä jo maa-
laiset sen verran vaurastuneet,
että perheidren perustamiset,
parempien asuntojen hankki-
miset, elintason kohentaminen
veivät kaiken ajan ja ennää ei
yhdresä keritty kokkoontum-
maan. Tiedän, että laitumelaiset
pitivät kyllä yhteyttä keskenään.

Vuonna 1982 Syrjälän Kyöstin ja
Kulmalan Raunon puuhaamina

kokkoonnuttiin. Uusi, nuori su-
kupolvi alkoi elvyttää seuratoim-
intaa vauhdrilla käyntiin. Kulma-
lan Rauno suostui vielä vuodreksi
puhheenjohtajaksi.  Muisteltiin,
että vuodren -82 yhdreksi toimin-
nan kohokohdraksi muodrostui
Punkalaitumen päivän aikana
kunnantalon pihalle  kotiseudrun
puun istutus. Näyttää puu 40 vuo-
dren jälkeen muhkealta hopea-
kuuselta, mikä jouluisin saa ok-
silleen hienon valaistuksen. Lop-
pukesästä tehty vierailu Kultaran-
taan presidrentin puolison Teller-
vo Koiviston tapaaminen oli
ikimuistoinen tilaisuus. Pääsim-
me jopa linnaan sisälle ja isäntä
Manun lentopallo-ottelua katso-
maan. Järjestelyistä tietysti oli
sopinut seuramme oma poika
Kultarannan ylipuutarhuri Paavo
Korventausta.

Raunon jälkeen puhheenjohtajan
nuijan otti hyppysiinsä Juhen
Tapani. Toiminta oli vilkasta ja
jäsenmäärä kasvoi. Vuosittain
perinteistä pidrettiin kiinni ja
Punkalaitumen päivänä lasket-
tiin kukkalaite Menneidren suku-
polvien muistomerkille ja otet-
tiin osaa Punkalaitumen nimik-
kopäivän julallisuuksiin. Järjes-
tettiin matkoja Kolmårdenin ja
Ähtärin eläintarhoihin. Käytiinpä
itänaapurissakin Leningraadiin
tutustumassa vuonna -86.
Urheiltiin, seuran lentopallojouk-
kue järjesti ja pelasi turnauksia
niin Turussa kuin Punkalaitumel-
lakin.

Hyväntekeväisyyttä unohtamatta
hankittiin kotiseudrun museolle
itsevetävä ruohonleikkuri  ja
Kunnolle lahjoitettiin stipendrejä
nuorisourheiluun. Laitumen So-
tainvaliidrien mökki Vehkajärv-
ellä talkoilla maalattiin. Punka-
laitumen vanhainkodrin asukkai-
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ta käytiin kahvittamassa ja lau-
lattamassa sekä tarjotiin pitäjälle
linja-autolla kiertoajelu. Kult-
tuurin puolella oli murre-ehtoita
ja kevyempää tarjontaa pääsiäis-
ja tuttujen tansseja Vartiolassa.

Järjestetiin kotiseuturetkiä kerran
oli mukana Turun Satakunta seu-
ran jäseniä ja tutustuttiin
Punkalaitumen uuteen Kirjastoon
ja Yli-Kirran Talonpoikaismu-
seoon sekä SHT-Tukun teolli-
suustiloihin pitäjäkierrosta unoh-
tamatta.

Vuodren 1987 vuosikokous va-
litsi Antti Korventaustan yh-
dristyksen puhheenjohtajaksi.
Antin komennossa vietettiin seu-
ran 25 -vuotisjuhlaa Upseeriker-
holla. Tilaisuuteen oli saatu seu-
ran oma pöytästandaari /-viiri,
mitä jaettiin ansioituneille jäse-
nille ja Turun kaupungille, Koti-
seudun museolle ja Punkalaitu-
men Sanomille.

Toiminta jatkui vilkkaana par-
haimmillaan pikkujouluissa oli
sakkia 150 -  200 henkeä.

Punkalaitumen kunnan 350 -vuo-
tisjuhlavuoden merkeissä järjes-
tettiin kotiseudulla valoku-
vauskilpailu. Juhlavuodren kun-
niaksi punkalaitumen päivän aa-
ton juhlatanssit järjestettiin Kun-
non myötävaikutuksella Särkän
ikimuistoisella tanssilavalla.

Tästä innostuneena seura järjesti
kesäisin Särkässä suosittuja “tref-
fitansseja” aina vuoden -94 Veh-
kajärven pelastustansseihin ja
seuraavan vuoden Särkän 40-
vuotistansseihin saakka.

Antin toimikaudella vuoteen -95

saakka saatiin aikaan monen
moista, seura sai vuonna 1989
oman jäsenlehden Laitumelaisen,
minkä aikaansaattamisesta ovat
puhheenjohtajat ja sihteerit sekä
päätoimittaja Reijo kantaneet
suurimman vastuun.

Antti insinöörimiehenä junaili
alku-askeleet Vehkajärven pelas-
tamiseksi sinelevän kynsistä.
Suurtalkoot käynnistettiin Vartio-
lassa pidretyllä tilaisuudrella, jo-
hon oli koottu nimekäs asiantun-
tijaryhmä Turun Vesi- ja
ympäristöpiiristä, kunnasta ja
kalastushoitokunnasta sekä
metsätalouden edustajat. Tämä ti-
laisuus avitti, että Vehkajärven
suojelemiseksi saatiin perustettua
suojeluyhdistys. Yhdistyksessä
on tähän päivään saakka ollut
seuramme edustaja. Seuramme
käynnisti T-paita myyntitalkoot
kahden kesän ajaksi Vehkajärven
pelastamiseksi. Tuotto luovutet-
tiin  Vehkajärven sjuojeluyhdistys
r.y:lle.

Seuran jokasyksyiset marja- ja
sieniretket Antin aikana suuntau-
tuivat kotipitäjään ja puhheen-
johtajalla oli esittää aina uusi
milenkiintoinen paikka, missä
marjastimme. Jopa Antin tutki-
jaluonne antoi alueesta mielen-
kiintoista historiallista tietoa.

Vuodresta 1995 puhheenjohtajan
nujijaa on kantanut kanssani
muisteleva Virtasen Pekka.
Kysyessäni mitä omasta puh-
heenjohta-ajasta on päällim-
mäisenä jäänyt hänellä mieleen,
niin Pekka esitti 20 vuotta sitten
sihteerin Senja Metsähalme-Sa-
lon tekemän seuran historian. Sii-
tä hän vielä tahtoi osoittaa
lämpimät kiitokset Senjalle.
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Sihteerin kynästä

Sitä tikulla silmään, joka
vanhoja muistele,sanoo
vanha suomalainen sanan-
lasku.  Suomeen ei mahdu
samaan aikaan kuin yksi pu-
heenaihe. Kaksi vuotta on
jaksettu  kuuliaisesti puhua
koronatartunnoista. Uutiset-
kaan ei enää ilmoittele tar-
tuntamääristä. Tilastojen
mukaan tartuntoja on viikos-
sa  sama määrä kuin aikai-
semminkin, mutta vakavas-
ti sairastuneita ja koronaan
kuolleita on huomattavasti
vähemmän. Useimmat
meistä on rokotettu useam-
paan kertaan. Yli kahdek-
sankymppiset jo neljä ker-
taa. Rokotukset on auttanut
vakavampia tautitapauksia
vastaan. Meidänkin perhe
sairasti koronan huhti-
toukokuun vaihteessa.  On-
neksi tauti oli lievä, kuumet-
ta parina päivänä, kovim-
millaan 38,9 C sekä kova
räkätauti. Pikku-Kallen
sanoja lainatakseni: “ räkää
tuli enemmän kuin syömään
kerkesi”.  Vaimo pääsi vielä
helpommalla.

Neljännessä rokotuksessa
jäätiin väliin putoajiksi
kuten “mustalaispoika”,
lapsilisä loppui, mutta ikä ei
riittänyt vielä työttömyys-
kortistoon.  Mittarissa ei ole
vielä 80 vuotta, niin ei tipu
rokotusta.

Onneksi kesä lähestyy ja
korona ei pidä tietojeni mu-
kaan kesäilmasta.  Uskon
kuitenkin, että korona jäi ki-
ertämään maailmaa  samal-
la tavoin kuin infulens-
savirukset eri muodoissaan.

Valitettavasti Suomi sai
helmikuussa toisen puheen-
aiheen, Venäjän - Ukrainan
sodan. Tätä kirjoittaessani
sodalle ei loppua näy.
Toivotaan, että sota ei lähde
laajenemaan maailman so-
daksi, olemmehan me suo-
malaisetkin Venäjän naa-
pureita. Näyttää, että ih-
miskunta ei ole käydyistä
sodista oppinut yhtikäs
mitään. Aina tulee uusi dik-
taattori, -valitettavasti.

Aion vielä vähän muistella
vanhoja viime talvesta.
Talvihan oli oikein vanhan-
ajan talvi, ainakin lu

Muistorikkaan tapaamisemme
lopetettiin puhheenjohtajan totea-
muksella, että rappari voi muis-
tella nuijankantajan lähes 30
vuotta kestäneen uran päätyttyä
luonnikkaan kotiseutuhenkisen
seuran vaiheita.

Uran lopetus siintää jo polun
päässä, totesi Pekka.

Terveisin ja Hyvvää Kessää sekä
Juhlavuotta !

Kallasten rappari

p.s. muistetaan mennä syksyllä
60 -vuotiasta juhlimaa!

Juhannuksen taikoja
jatkuu...

Jotkut uskovat, että kukat
tulee poimia seitsemältä eri
niityltä hiljaisuudessa.

Jos kieriskelee alasti
kasteisessa viljapellossa,
puoliso ilmaantuu elämään
kuluvana vuonna.

Toisen uskomuksen mukaan
neidon kuuluu kieriä ihas-
tuksensa pellolla alasti, jot-
ta saisi vastakaikua mielitie-
tyltä.

Turun Punkalaidun-

60v
seura.ry
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mimäärän suhteen. Tuli ihan
lapsuusajat mieleen.

Ensilumi oli satanut, oikeas-
taan koko yö oli tullut lunta
niin…

8.00 Tein lumiukon

8.10 Feministi saapui
paikalle ja kysyi miksi en
tehnyt luminaista.

8.15 Joten tein luminaisen.

8.17 Feministinaapurini
valitti luminaisen pulleista
rinnoista ja väitti, että pidän
luminaista objektina.

8.20 Lähistöllä asuva ho-
mopari kiukustui ja heidän
mielestään kaksi lumiukkoa
olisi ollut parempi.

8.22 Ohikulkenut transih-
minen kysyi miksen voinut
tehdä vain lumihenkilöä ir-
tonaisilla osilla.

8.25 Kadun päässä asuvat
vegaanit valittivat pork-
kananenästä, koska porkka-
na on ruokaa eikä niillä pidä
koristella lumiveistoksia.

8.28 Minua kutsuttiin rasis-
tiksi, koska lumipariskunta
oli valkoinen.

8.31 Kadun toisella puolel-
la asuva muslimiherra vaatii,
että luminainen tulee verho-
ta  burgaan.

8.40 Poliisit saapuvat ker-
tomaan, että joku on suut-
tunut ja kokee itsensä lou-
katuksi.

8.42 Feministinaapuri valit-
taa uudelleen, että luminai-
sen luuta täytyy poistaa,
koska se viittaa stereotyyp-
pisesti naisen rooliin.

8.43 Tasa-arvoministeri
saapuu ja uhkaa vankeusran-
gaistuksella.

8.45 YLE-uutistoimitus il-
maantuu paikalle ja haluavat
tietää näenkö eron lumi-
ukoilla ja luminaisilla.

Vastaan”Snowballs”, jolloin
minua kutsutaan seksisti-
seksi.

9.00 Olen uutisissa epäiltynä
terrorismistä, rasismista ja
homofobiasta.

9.10 Minulta kysytään onko
minulla rikoskumppaneita
….  Eläinsuojelu huostaan-
ottaa koirani..

Tällaisessa maailmassa me
elämme ja pahemmaksi me-
nee.      Minä?

Halusin vain tehdä lumi-
ukon  isänä ja isovanhem-
pana, toivottamaan tervetul-
leeksi lapseni ja lapsenlapse-
ni viikonloppukylään.

Mielensäpahoittaja.

Hyvä
maaseutuyrittäjä!
Painitko yömyöhään
paperitöiden kanssa?

Laskutus, Ostot, kuitit,
lippuset ja lappuset…

OmaVeron kiemurat,
veroilmoitus verkossa, tulot ja
vähennykset onko kaikki?

 Kiristyvätkö hermot ja
väsytätkö itseäsi turhaan
asioilla, jotka eivät kuulu
ydinosaamiseesi ja joita et
oikeastaan edes haluaisi
tehdä?

Soita 040 530 2240 tai
lähetä sp: tarjahelander@tilihelander.fi

Tilihelander Ky
Kauppakuja 1A 6
31900 PUNKALAIDUN

Tilihelander Ky
Karpintie 11 A 10
32700 HUITTINEN

Kotisivu: www.tilihelander.fi  Facebook: Tilihelander
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Euroopan yhtenäi-
syys ja paikallinen

yhteisöllisyys

60- vuotiaan Turun Punkalai-
dun Seura ry:n juhlavuosi 2022
jää historiaan.

Vielä emme tiedä mitä kaikkea
tänä vuonna tulee tapahtumaan,
mutta 24.2.2022 jää elämään
päivänä, jolloin Venäjä käynnisti
aseellisen hyökkäyksen Ukrai-
naan. Venäjä syytti Ukrainaa
järjestelmällisestä venäläis-
vähemmistönsä kansanmurhasta
ja Ukrainan hallintoa natsismis-
ta. Meidän tasaisten ja tervejär-
kisten suomalaisten mielestä
Venäjän puheet ja myöskin teot
ovat kuin suoraan sotahistorias-
ta. Mietimme, eikö mikään ole
muuttunut, jutut ovat kuin Mos-
kovan ruhtinas Iivana Julmalla
aikoinaan?

Ukrainan sodan myötä Euroopas-
ta tuli kerta heitolla maailman
tulenarin alue ja päivääkään tänä
keväänä ei ole kulunut, etteikö
Ukrainan ja Euroopan kokonais-
tilannetta olisi julkisuudessa
ruodittu. Kaikki olemassa olevat
vanhat pääuutiset kuten Korona,
hyvinvointialueuudistus ja työ-
markkinakiistat painuivat uuti-
soinneissa alempaan kastiin ja
ovat piilossa pysyneetkin.

Kriisin myötä Eurooppa kokosi
rivinsä ja seisoo nyt lähes yksi-
mielisenä rintamana Ukrainan
tukena ja Venäjää vastaan. Trans-
atlanttinen yhteistyö nousi arvoon
arvaamattomaan. Yhdysvallat
nosti EU:n ja Naton yhteistyön
kokonaisturvallisuuden näkökul-
masta aivan uudelle tasolle, koko
läntisen maailman haasteeksi.

Heti hyökkäyksen alkuvaiheista
saakka Suomi ja Ruotsi tunsivat
olonsa perin turvattomiksi ja
kummatkin maat ovat nyt luopu-
massa liittoutumattomuudestaan
yksin askelin. Ulkoministeri Pek-
ka Haavisto allekirjoitti Suomen
Natohakemuksen 17.5.2022 klo
18.15 muutaman tunnin Ruotsin
allekirjoituksen jälkeen. Histori-
allisen äänestystuloksen mukaan
188 kansanedustajaa äänesti Na-
ton puolesta ja 8 vastaan ja kolme
kansanedustajaa oli poissa ään-
estyksestä.  Suomen johto oli
päivittänyt Nato-kantansa ennä-
tysnopeasti, rohkeasti ja melkois-
en yksimielisestikin.

Näyttää siltä, että koko läntinen
maailma osoittaa tukensa Ukrai-
nalle ja järjestäytyy puolustuksel-
lisesti uudelleen. Venäjä on pe-
lannut korttinsa huonosti ja vaik-
ka mitä tapahtuisi Venäjä ei tule
palautumaan ennalleen kymme-
niin vuosiin. Älä kalistele sape-
lia Suomen suuntaan, totesi
Venäläinen sotilasasiantuntija ja
evp-eversti Mihail Hodarjokov
16.5.2022 ja paljasti samalla
liudan Venäjän sotilaallisia
heikkouksia. Tämä oli ensim-
mäinen kuulemani kannanotto
Venäjältä, joka mahdollisesti viit-
taa siihen, että Venäjä vetäytynee
sodasta nolona ns. takavasem-
malle. Kattellaan, sano Punkalai-
tumelainen, mitähän tästäkin taas
tullee?

Globaalisti pinnistelimme yh-
dessä kolmatta vuotta Koronaa
vastaan. Siirryimme sujuvasti
kamppailemaan Venäjää vastaan.
Painimme sotatilanteen mu-
kanaan tuomien talousongelmien
sekä kyberhyökkäysten kanssa.

Ukrainan ja muiden Länsimai-
den sosiaalinen pääoma ja pit-
kään rakennettu yhteisöllisyys on
osoittautunut kantavaksi voimak-
si näiden kriisien suhteen. Koro-
nan roolikin oli muuttunut kan-
sakuntia vahvistavaksi, nopei-
siin ratkaisuihin ja varautumiseen
opettavaksi jaksoksi ihmiskun-
nan historiassa.

Yhteisöllisyys on mahtava voi-
ma, joka pitää kansakunnat koos-
sa. Yhteisöllisyys kuuluu kaikille
ja yhteisöllisyyden kulmakiviä
ovat pienet ja aktiiviset ihmisten
yhteisöt, kuten yhdistykset, kylät,
kunnat, kaupungit, kansakunnat.
Kaupungistuminen on vähen-
tänyt hieman yhteisöllisyyden
tunnetta mutta Turku – Punkalai-
dun seuran kaltaiset yhdistykset,
auttavat ihmisiä löytämään juu-
rensa, kehittämään persoonallisia
vahvuuksiaan ja kehittymään
kollektiivisesti yhdessä.

Punkalaitumen kunta onnittelee
Turun Punkalaidun -seura ry:tä
26.10.2022 koittavan 60-vuo-
tispäivän johdosta.

Punkalaitumella 18.5.2022
Tuija Ojala, kunnanjohtaja

ps. uusi Punkalaitumen
matkailu & palvelut -esite 2022
löytyy www.punkalaidun.fi
sivustolta ja paperisena
Katariinasta. Seuraa
@punkalaitumen kunta,
@punkalaitumelaiset,
@luonnollisestilaitumella -tilejä
Facebookissa ja Instagramissa

Turun Punkalaidun-seura ry 60v
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Turun Punkalaidun-seura ry 60v
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Turun Punkalaidun-seura ry 60v

Tilausajoa linja-
autoilla
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Jukka SaarinenJukka SaarinenJukka SaarinenJukka SaarinenJukka Saarinen 050-3000772 050-3000772 050-3000772 050-3000772 050-3000772
juksaarinen@gmail.com

PITÄJÄN LÄHITUOTANTOA
TILAA SUORAAN TEKIJÄLTÄ

* TALALAN TÖTSÄT
* KIRJAT
* MURRETEKSTIT
* RUNOKASSIT
TAI RETROBÄNDI
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* maalaukset
* tapetoinnit

* matto- ja lattiatyöt

Tmi Sami Uutto
+358 44 326 1323

Yksityistä hoivakotipalvelua
myös palveluseteleillä.
* Kotipalvelut
* Hoivapalvelut
* Asiointiapu
* Lastenhoitopalvelut
p. 045 170 0204

www.facebook.com/kotihoivakm
www.hoivaajakotipalvelu.com

Muistot kuvavihoiksi! Juhla- ja hautauskuvaukset!
Kuulolaitteiden huoltotarvikkeet!

p.040 052 5086
Tmi Reijo Rantanen
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Turun Punkalaidun-seura ry 60v
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SEURAMME FIRMA- JA YHTEISÖJÄSENET

ONNITELEVAT 60 -VUOTIASTA YHDISTYSTÄ

Alla luetellut yhteisöt ja yritykset ovat seuramme jäseniä ja näinollen tukeneet
yhdistyksemme toimintaa:

PUNKALAITUMEN KUNTA

PUNKALAITUMEN SEURAKUNTA

K-SUPERMARKET POURU

PUNKALAITUMEN  OSUUSPANKKI

TJP MYLLYNIEMI OY

PUNKALAITUMEN  SANOMAT

SHT - TUKKU OY

LVI-TAPIOHARJU OY

KESÄLAITUMEN KUKKA

SUPERNOSTOT OY

Kiitämme kotiseutuseuramme saamasta monivuotisesta tuesta!

PAULINKAUPPA
* matot kankaat ym. ym.
* Tule toteamaan, mitä kaikkea
    edullista meiltä löytyy!

Lauttakyläntie 1  Punkalaidun
p. +358400 731 188

Maatilamajoitus Saarinen
Nikken hyvinvointikeskus

Onnittelee 60 -vuotiasta
Vesilahdentie 435 Punkalaidun

p. +35810 338 5560
sp; postia@maatilamajoitussaarinen.fi

A. PELTOMÄKI OY

Urjalantie 870, Punkalaidun
p. +35840 0780 850

Maansiirtotyöt

METSÄRANNAN LIHA
Arvo Marttila

Lihatuotteet ja jalosteet!
Riistatuotteet

Metsärannantie 100 31850 Koskioinen
p. 044 7675 747

Turun Punkalaidun-

60v
seura.ry
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kentillä tarkenee ja tapahtuu!
katso ajankohtaista, sarjat ja
valmennukset..
Lietsalantie 11, 21110 Naantali

Tmi Punkalaitumen
Sementtivalimo

Pohjolantie 18
31900 Punkalaidun

p. 050 569 6941

Valmistamme kestäviä ja laadukkaita
muovituotteita sekä suomalaisiin kotitalouksiin,
että teollisuuden tarpeisiin. Lisäksi valmistamme
mainoslahjoja ja konttorimuoveja tarpeiden
mukaan.

Rekikoskentie 19 31930 Vanttila
p. 010 231 7766

Turun Punkalaidun-

60v
seura.ry
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Turun Punkalaidun-seura ry 60v
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Trehvataan Särkässä

“MUISTOJEN  ILTA” - URHEILUA  JA  MUSIIKKIA

Koronan vuoksi jo kahdelta kesältä peruttu Kunnon vuosikymmenten ja vuosien takaisten
urheilijoiden tapaaminen toteutuu tänä kesänä 2.07.2022.

Ilta on “Muistojen ilta” niin urheilukoitoksia kiertäneille kuin Särkän ikimuistoisella lavalla
tanssahtaneille tai muuten Vehkajärvellä aikaansa viettäneille.  Kaikki muutkin ovat tervetulleita.

Illan ohjelmassa on urheilu- ja muita muistoja.  Muistellaan Kunnon riveissä vuosikymmenten ja
vuosien takaisia kisakoitoksia ja vaatimattompiakin saavutuksia.  Jokaisella on lapsuuden ja
nuoruuden aikaisia muistoja koulu- ja seurakilpailuista tai muuten urheiluharrastuksesta vaikka
toimineena järjestäjänä ja toimitsijana.

Itse huvipaikka Särkkä sulkee sisäänsä paljon muisteltavaa suurine häränpaistajaisineen ja
juhannusjuhlineen normaaleista tansseista puhumattakaan. Ehkä olet tehnyt pitkän uran ravintola- ja
järjestyksenvalvojana siitäkin on varmasti monta hehkeää muistoa.

Haastatteluvarttien ja muistojen lomassa on ohjelmassa myös musiikkia.

Tanssijalkaa kutittavat 60-luvun lukion teinipoikien kitarabändi nykyään The Vintage Group.

Korona-ajasta selvittyään pojat ovat päässeet jo treenaan ja kitarankieliä virittämään Beat-rytmiin.

 Alku- ja väliaikamusiikista vastaavat entiset urheilupojat “paljasjalkajuoksija” Masa – trubaruudi
Martti Heikkilä. Maileri Kari Känkänen soittokavereineen loihtii valssit, tangot ja humpat
tanssiaskeleita vauhdittamaan.

Ilta toimi myös mainiosti luokkakokousten pitopaikkana. Nyt on jo tiedossa parikin
luokkakokousta.  Ohjelmasssa on huomioitu myös aikaa tuttujen, vanhojen naapureiden ja
koulukaverien yms. tapaamiselle. Sukulais- ja serkkutapaamisetkin ohjelmoituvat mukavasti sen
enempää järjestelyjä murehtimatta. Ravintolat ovat normaalisti auki.

Esitänkin vuosien takaisten treffitanssien mukaisesti käynnistetäväksi haastelista “Muistojen iltaan”
Punkalaitumen Sanomien sivuilla; “Haaste”, e-mail:toimitus@punkalaitumensanomat.fi

Voit haastaa Särkkään entisen tai nykyisen kilpakumppanisi, tuttavasi, naapurisi, entisen koulu- ja
tanssikaverisi, mökkinaapurisi yms.

Näillä treffilistalla haastetujen lisäksi kaikki ovat tervetulleita vaikka muuten viihtymään
luonnonkauniille muistojemme lavalle.

Terveisin

Pekka Virtanen
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VALOKUVA- JA TARINAILTAVALOKUVA- JA TARINAILTAVALOKUVA- JA TARINAILTAVALOKUVA- JA TARINAILTAVALOKUVA- JA TARINAILTA

Huhtikuun puolessa välissä seuran valokuva- ja
tarinaillassa Kaisa Kirkko-Jaakkola esitti Sulo
Uutton valokuvia 1930-luvulta. Kuvat on vii-
meksi digitoitu Sulon runsaasta tuotannosta.
Mielenkiintoisia kuvia taloista ja henkilöistä
sekä tapahtumista näimme ja Kaisalla oli kuva-
tuista aiheista paljon tietoa. Mukana olleet myös
kertoilivat muistojaan ja tarinoita aiheista.

Elimme taas hienon hetken juurillemme, kii-tos
Kaisalle. Mukavasti oli myös jäsenistöä paikal-
la, kiitos mukanaolleille!

Toivomuksena esitettiin, että vuoden päästä
voitaisiin lisää katsoa näitä vanhoja kuvia.

Kiitos! T: Puhheenjohtaja

VUOSIKOKOUSVUOSIKOKOUSVUOSIKOKOUSVUOSIKOKOUSVUOSIKOKOUS
31.05.202231.05.202231.05.202231.05.202231.05.2022

Koronan jälkeen vuosiko-
kouskäytäntöä saatiin jo rukattua
ajallisesti normaaliin suuntaan.

Toukokuun viimeisenä päi-vänä
sateeen ripsiessä oli Verkahovin

Wercafen tiloihin kahvikupin
ääreen saapunut pieni joukko
aktiivisia Turun puolen laitume-
laisia. Vuo-sikokouksen alussa
pidettiin hiljainen hetki kunnio-
ittaen vii-me toimintakauden ai-
kana poisnukkuneita jäseniä.

 Jäsenistöä oli juuri sen verran
paikalla, että kokous saa-tiin
“laillisesti” pidettyä.

Tosin muutamaan “vakans-siin”
tuli valituksi ei paikalla ollut her-
ra tai rouva “entinen. Hallituks-
en ja lataukuntien henkilövalin-
noissa ei vaihdoksia juuri tullut.

Puheenjohtajana jatkaa
P.Virtanen ja varapuheenjohtaja-
na S. Suvinen. Sihteerin ja
varainhoitajan arvokasta työtä
tekee edelleen L. Pitkänen. Hal-
lituksen muina jäseninä toimivat
L. Nie-melä, M. Helin, V. Varpu-
la, M. Lehtinen ja A. Koskenta-
ka varalla jatkavat R. Koski ja J.
Ristimäki.

Toimikunnissa entiset jatkavat ja
Juha Ristimäki tuli valituksi uute-
na huvitoimikuntaan. Toiminnan-
tarkastajaksi valit-tiin edelleen
HTM Osmo Kalmari ja varalle
Katriina Syrjälä. Jäsenmaksua
päätettiin pitää entisellään  ja se
on 25,- € ja perheen toinen jäsen

Alla kuva yleisöstä Tarinaillassa
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Liisa ja Mirja kiittää Turun Punkalaidun-seuraa ja
muita meitä muistaneita onnitteluista!

Liisa ja Mirja

15,- € , sekä yhteisöjäsen jäi en-
tiselleen 50,- €.

Tilit hyväsyttiin yksimielisesti ja
vastuuvapaus myönnettiin halli-
tukselle. Toimintasuunnitelman
mukaista toimintaa pyritään
seuraamaan, jos mahdolliset epi-
demiatilnteet eivät Suomessa pa-
hene. Muissa asioissa keskustelti-
in yhdistyksen 60 -vuotisjuhla-
vuoden järjestelyistä. Jäsen-
määrän laskiessa keskustel-tiin
myös uusien ja nuorien jäsenten
akiteeramisesta koti-seutuseuran
jäseniksi. Särkän kesän tapahtu-
massa yritetään hankkia  “jäsen-
kaavakkeen” välityksellä.

P.V.

Turun
punkalaitumelaisten

yhdistys 60-v

Turun Punkalaidun-seura ry on
toiminut 60 vuotta Turkuun
muuttaneiden punkalaitumelais-
ten yhdyssiteenä ja yhteistoimin-
nan muotona.

Seura syntyi 60-luvun alussa ai-
van toisenlaiseen yhteiskuntaan
kuin missä nykyisin elämme. Si-
irtyminen Punkalaitumen kotoi-
sista ympyröistä isoon Turun kau-
punkiin työn tai opiskelun peräs-
sä oli merkittävä muutos silloi-
sen ihmisen elämässä.

Vaikka etäisyys Turkuun on kar-
talla säilynyt ennallaan, oli
ajallinen etäisyys tuohon aikaan
aivan toista. Liikenneyhteydet
olivat hitaat, siitäkin huolimatta,
että julkista linja-autoliikennettä
oli jopa nykyistä enemmän. Yk-

sityisautot olivat vielä ainakin
nuorilla harvinaisia, eikä kesto-
päällysteisiä väyliä ollut kovin-
kaan runsaasti. Muu yhteyden
pito tapahtui pääosin postin väli-
tyksellä ja sähköistä yhteyden
pitoa edustivat lankapuhelimet –
niitäkään ei ollut suinkaan joka
huoneistossa ja talossa.

Yhdistyksen perustajat halusivat
järjestää Turun punkalaitume-
laisille mahdollisuuden lievittää
koti-ikävää tutussa seurassa ja
yhteisen toiminnan parissa. Alku-
vuosikymmeninä toiminta oli
vilkasta osoittaen seuratoiminnan
tulleen tarpeeseen.
Yhteiskunnan kehittyessä ja seu-
ran jäsenten elämän vakiinnuttua
uudelle asuinsijalle, on myös yh-
distyksen toiminnan laajuus aal-
toillut, saavuttaen taas uudella
vuosituhannella uutta sisältöä
vuotuiseen toimintaan.

Entiset punkalaitumelaiset kok-
oontuvat edelleen melko säännöl-
lisesti sekä Turussa että myös
Punkalaitumella eri aiheiden
äärelle ja yhteistyötä Punkalaitu-
men kotiseututoi-mijoiden kans-
sa on tehostettu mm. järjes-
tämällä lukuisia yleisötapahtumia
Talonpoikaismuseo Yli-Kirralla.
Seuran Laitumelainen-lehti tun-
netaan Punkalaitumella ja sen an-
siosta myös yhdistyksen toimin-
ta.

Punkalaitumen Museo- ja Koti-
seutuyhdistys ry onnittelee Turun
Punkalaidun-seuraa 60-vuotises-
ta toiminnasta, kiittää erittäin
miellyttävästä ja tuloksellisesta
yhteistyöstä sekä toivottaa seu-
ralle menestystä tulevillekin vuo-
sille. Työ punkalaitumelaisuuden
ylläpitämiseksi Aurajoen rannoil-
la jatkukoon toimintaympäristön

Turun Punkalaidun-

60v
seura.ry
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väistämättömässä myllerryksessä
edelleen vahvana!

Puheenjohtaja Kalevi Sillanpää,
Punkalaitumen Museo- ja
Kotiseutuyhdistys ry

Kauneus- jaKauneus- jaKauneus- jaKauneus- jaKauneus- ja
jalkahoitolajalkahoitolajalkahoitolajalkahoitolajalkahoitola

Hanna KoljonenHanna KoljonenHanna KoljonenHanna KoljonenHanna Koljonen

Vesilahdentie 805
31900 Punkalaidun

p. +35850 338 8623
www.kauneussivut.fi

  Kalmariunion Oy

Yrittäjien Tilintarkastus

HT-tilintarkastaja:

Suoritamme sähköistä

tilintarkastusta Suomen

alueella.  Soita 0400215219

tai lähetä sähköpostia

osmo.kalmari@kalmariunion.com

Kuntoilemaan /
ulkoilemaan

suoraan mökin rapuilta

 PORTTI-
KALLIOLLA

tmi Pungalot /  Sakari

sakari@koulutintti.fi  tai

p. +35850 5575 675
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SEURAN  TAPAHTUMAKALENTERI

Kesä / syksy  2022

“MUISTOJEN  ILTA” - URHEILUA  JA MUSIIKKIA

02.07.2022 klo 17:00 -22:00 Särkän tanssilava, Vehkajärvi.

Kunnon vuosikymmenien ja vuosien takaisten urheilijoiden sekä ikimuistoisella lavalla
tanssahtaneiden treffaaminen. Tai muuten Vehkajärvellä aikaansa viettäneiden
kohtaaminen.

Kaikki muutkin ovat tervetulleita!

Musiikin lomassa muistellaan ja tanssitaan. Musiikista vastaavat The Vintage Groupin
pojat sekä “paljasjalkajuoksija” Masa – trubaruudi Martti Heikkilä sekä maileri –
karaokemestari Kari Känkänen soitokavereineen.

Perinnetapahtuma KAIKKIEN AIKOJEN MAATALOUSNÄYTTELY

02 – 03. 07. 2020 Talonpoikaismuseo Yli-Kirralla, Koiramäentalo, Punkalaidun.

Ei yhteiskuljetusta, tutustuminen omatoimisesti.

PUNKALAITUMEN  PÄIVÄ
Sunnuntaina 31.07.2022.  Seuran perinteinen kunniakäynti ja kukkalaitteen lasku
Jumalanpalveluksen jälkeen Menneiden Sukupolvien Muistomerkillä kotikirkon
kupeessa.

Osallistumme myös kotipitäjän nimikkopäivän viettoon museolla.  Tervetuloa!

SIENI-, MARJA- JA ULKOILURETKI  KOTIPITÄJÄÄN

Lauantaina 17.09.2022 klo 10:00 kokoontuminen Punkalaitumen torille, josta jatkamme
yhteisesti matkaa metsään.   Seura tarjoaa perinteisesti makkarat ja nokipannukahveet
pullan kera.  Tervetuloa syksyiseen metsään!

SEURAN  60 -VUOTISJUHLA / Pikkujoulu

Lauantaina 29.10.2022 klo 17:00 Ravintola Julinia, Linnank. 18, Turku. Lähempänä
ajankohtaa katso lehti-ilmoitteluamme.
p.s. Toivottavasti syyspuolen toimintaakin pystytään toteuttamaan, ettei mahdollinen uusi
koronan variantti tai apinarokko leviä Suomeen pandemiaksi.

Tarkkaile toimintaamme seuran  fb -sivuilta, Punkalaitumen Sanomat, seurat toimivat
palstalta ja Turun Sanomat, yhdistykset palstalta.



23

“MUISTOJEN  ILTA” -
URHEILUA  JA MUSIIKKIA

02.07.2022 klo 17:00 -22:00

Särkän tanssilava, Vehkajärvi.

Musiikin lomassa muistellaan ja tanssitaan.
Musiikista vastaavat The Vintage Groupin pojat
sekä “paljasjalkajuoksija” Masa – trubaruudi
Martti Heikkilä sekä maileri – karaokemestari
Kari Känkänen soitokavereineen

Liput 10 eur. / henk.

PELIMANNIPÄIVÄ
Vietetään Punkalaitumen Kotiseutumuseo
Yli-Kiralla 7.8.2022 KLO 13. liput 6 eur.

Soittajat ja muut
esiintyjät,(vapaa
sis.pääsy) ilmoit-
tautuminen klo 12

juhlasalissa.
TERVETULOA
KUULEMAAN

ESIINTYMÄÄN!

Kuulumisia toimituksen
ovien takaa!

Vaikka yhdistyksemme jäsenlehti
LAITUMELAINEN onkin il-
mestynyt vain 33-vuotta, niin
päätoimittajalta löytyy muistoja
aina yhdistyksen alkuajoista
alkaen. Tähän syypäänä lienee
läheiset suhteet ensimmäisen
hallituksen jäseniin Tuovi
Rahkila  os. Aronen ( äitini sisko)
sekä Ensio Hannulaan (äidin
serkku).

Tätini Tuovin mies Raimo Rah-
kila oli syntyään Liitsolan Kuu-
siston torpasta Erkki ja Martta
Rahkilan poika. He olivat  avioi-
tuneet 1954 ja muuttaneet Tur-
kuun. Raimo sai työpaikan
Sirkkalan kasarmilta SS2:n talon-
miehenä ja Ensio Hannula oli
vakinaisena autojoukkojen palve-
luksessa Sirkkalassa. Hän oli
jäänyt kouluttajaksi armeijan jäl-
keen ja asui Sirkkalassa. Raimo
ja Tuovi asuivat ensin Turun
kasarmilla josta he kuitenkin -60
luvun vaihteessa siirtyivät myös
Sirkkalan kasarmille asumaan.
Tämä ikäänkuin alustuksena
muistoihin.

Ensimmäisen kerran osallistuin
yhdistyksen pikkujouluun 1963.
Tätä juhlaa vietettiin 11.pvä jou-
lukuuta ja paikkana oli Rau-
tatieläistentalo.
Siitä eteenpäin pikkujouluista tuli
minulle sellainen jokavuotinen
traditio.
Pikkujouluissa esiintyneistä mie-
leeni ovat jääneet Kalevi Jokin-
en, Raunistulan Roope,
“Sääksmäen Sälli” Kalervo Aro.

Punkalaitumella järjestettiin tans-
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sit Vartiolassa 1968. Silloin saimme kuun-
nella laivaston soittokuntaa, ja torvien
törähdellessä  tanssikin luonasi oikein
hyvin. Laulusolistina Pertti Keihäs.
Seuraavan kerran tanssittiin Vartiolassa
1976. Tämä jäi erityisesti mieleeni, koska
silloin oli Suomen ensimmäinen ja ainoak-
si jäänyt poliisienlakko. Nämä muistot ajoit-
tuvat varsinkin paluuseen tansseista kotiin.
Olimme liikkeellä polkupyörillä, isäni Rei-
no innostui oikein hurjaan kilpa-ajoon kans-
sani. Toisaalta en voinut äitiäkään sinne
paluumatkalle yksin jättää, joten tehtäväni
oli pendelöidä siinä välissä. Kotiin päästiin
ja kaikki oli lopuksi hyvin.

Sitten jo 1980-luvulla jo olin itsekin esiin-
tymässä yhdistyksen juhlissa, toisinaan kak-
sirivistä soittaen ja olipa minulla joskus
mukana urutkin. Ne olivat melko raskaat
mukana raahattavat. Siihen aikaan meikäläi-
sellä ei vielä ollut “lautaa” eli keyboardia.

Myös Särkässä järjestettiin Wanhan-ajan

* Kahvilapalvelut
* Pitopalvelut
* Kysy Myllypirttiä
  juhlapaikaksi

Urjalantie 3
31900 PUNKALAIDUN

Puh. 050-3613140
www.kahvilamyotatuuli.fi
FB; Kahvila Myötätuuli

tanssit 1989, siellä oli musiikista
huolehti Pentti Laine orkesterei-
neen.
Tämän jälkeen alettiin pitää nk.
Treffitansseja, nekin Särkän la-
valla. Esa Salmi orkestereineen
oli mukanamme ainakin kaksi
kertaa. Vuonna 1992 oli tansitta-
massa Trio Törmälä.   Seuraa-
vana vuonna 1993 järjestettiin
myös Pääsiäistanssit Vartiolassa,
siellä musiikista huolehti Matti
Merta ja orkesteri ja kesällä
jälleen  olimme Särkän lavalla,
Markus Törmälän tahdittama-
na.
Turussa toiminnassa1989
olimme alkaneet järjestää
myöskin Tarina-iltoja, joista tuli
sitten hitti seuraaville vuosille.
pt. Reijo


